MOÇÃO Nº 185/2025

Senhor Presidente,

Considerando que no dia 25 de julho de 2025, a unidade educacional Senac
Bebedouro promoveu um encontro poderoso entre docentes da rede pública,

profissionais do Senac Bebedouro e educadores de cidades vizinhas com a PALESTRA
“Como cada geração aprende?”;

Considerando que o evento, muito mais que uma palestra, foi um espaço de diálogo
vivo e atualização profissional, demonstrando o compromisso do Senac Bebedouro
com a excelência educacional e a sensibilidade para fomentar a conexão entre
diferentes realidades do ensino. Destacamos:

Considerando a liderança visionária da Carminha Campanelli, supervisora educacional

e da Pollyanna Teizen Peres Diniz, gerente da unidade educacional Senac Bebedouro,

que articularam uma iniciativa alinhada com as demandas contemporâneas da educação,

reforçando a importância da empatia, inovação e adaptação às múltiplas formas de
aprendizagem;

Considerando a abordagem intergeracional, que permitiu a educadores de diferentes

contextos compartilharem experiências e estratégias, enriquecendo a prática pedagógica

regional;

Considerando o papel do Senac Bebedouro como agente de transformação, ao abrir

suas portas para a comunidade educacional, fortalecendo redes colaborativas e

inspirando mudanças significativas na sala de aula;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
23

26
/2

02
5

-
14

/0
8/

20
25

 -
 1

1:
58

 -
 N

J2
0-

42
0P

-Y
1U

3-
A

8R
X

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê

ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E
CONGRATULAÇÕES ao Senac Bebedouro pela brilhante realização da PALESTRA
“COMO CADA GERAÇÃO APRENDE?”, realizada em 25 de junho de 2025.

Esta moção expressa o mais elevado reconhecimento pelo encontro transformador que

reuniu docentes da rede pública, profissionais do Senac Bebedouro e educadores de

cidades vizinhas, promovendo uma rica troca intergeracional de saberes, práticas
pedagógicas e reflexões sobre o futuro da educação.

Parabenizamos toda a equipe envolvida — da coordenação pedagógica aos

facilitadores — pela coragem de repensar a educação e criar espaços que unem teoria,

prática e humanização. Que esse seja o primeiro de muitos outros encontros!

A educação agradece, e Bebedouro se orgulha de ter instituições como o Senac elevando

o padrão do ensino em nossa região.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
23

26
/2

02
5

-
14

/0
8/

20
25

 -
 1

1:
58

 -
 N

J2
0-

42
0P

-Y
1U

3-
A

8R
X

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 14 de agosto de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=NJ20420PY1U3A8RX, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NJ20-420P-Y1U3-A8RX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
23

26
/2

02
5

-
14

/0
8/

20
25

 -
 1

1:
58

 -
 N

J2
0-

42
0P

-Y
1U

3-
A

8R
X

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=NJ20420PY1U3A8RX
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NJ20420PY1U3A8RX
		2025-08-14T11:59:30-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura